

اخبار

در همایش «آب و خاک را زندگی کنیم» مطرح شد

از بحران آب تا افزایش زلزله

زهراسکندریان - از بحرانی بودن وضعیت آب در کشور آنگذر گفته شده که حالا دیگر واژه «بحران» به یکی از کلمات رایج تبدیل شده و آن طور به نظر می رسد که هنوز وضعیت آب بحرانی نیست. اما با گذشت همین فصل پاییز در مشهد می بینیم که روزها مهمان همیشگی ما آفتاب و دی اکسیدکربن است و شبها سوز سرمای پاییزی، ما را در خانه ها حبس می کند.

به گزارش شهرآرا، بعد از سیاست گذاری برای حفظ منابع انرژی و آب، فرهنگ سازی برای استفاده از این منابع حرف دوم را می زند. بیشترین تأثیر در فرهنگ سازی هنگام تربیت افراد و البته در مدارس است. فرض کنید، اگر تنها یکی از روزهای مدرسه به موضوع فرهنگ و کتابخوانی اختصاص پیدا کند، چه جامعه آگاه تر و موفق تری خواهیم داشت. روز گذشته شاهد این اتفاق در دبیرستان متوسطه «آرمینه مصلی نژاد» بودیم. دختران نوجوانی در مراسم «آب و خاک را زندگی کنیم»، مرثیه از دست رفتن آب را می خواندند و این نشان می دهد که در روزهای زندگی نیز ارزش خاصی برای آب و انرژی قائل خواهند بود.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش خراسان رضوی در این مراسم گفت: برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی در زلزله های اخیر بی تأثیر نیست؛ مصرف بی رویه آب مشکلات زمین ساختی هم دارد و بخش عمده ای از زمین لرزه هایی که در کشور اتفاق می افتد نتیجه بی تعدالی وضعیت زمین ساختی است که بخشی مربوط به همین برداشت آب های زیرزمینی می شود. رضا صابری تولاوی ادامه داد: با این وضعیت نابسامانی که ایجاد کردیم فردا با مشکل جدی مواجه می شویم. مصرف سرانه انرژی و آب در کشور ما از ۹ برابر دیگر کشورهاست. وی با بیان اینکه کشور ما در شرایط بحرانی آب قرار گرفته است، اظهار کرد: این موضوع بسیار جدی است و نباید انگشت اتهام را به سوی بقیه دراز کنیم، بلکه باید وارد عمل شویم. صابری با بیان اینکه دوسوم ایران بیابانی است، گفت: کمبود بارش، پراکندگی نامتناسب مکان بارش و توزیع نامتوازن بارش از علل کمبود آب در ایران است. همچنین آب های جاری و سطحی به حوزه آب داخلی واریز نمی شوند. وی ادامه داد: در دشت چوین بیش از هزار حلقه چاه عمیق و نیمه عمیق حفر شده؛ این در حالی است که تراز آب های زیرزمینی منفی است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری مشهد منصوب شد

گروه خبر- باحکم قاسم تقی زاده خاصی، شهردار مشهد، جلال قربانی به عنوان مدیر منطقه ۲ شهرداری منصوب شد. قربانی عنوان «قائم مقام معاونت خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد» و «مدیرعامل سازمان میادین میوه، تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری» را در کارنامه خود دارد. پیش از این محمدرضا قلندر مدیر منطقه ۲ شهرداری مشهد بوده است.

مشهد میزبان همایش یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی

سعیده آل ابراهیم- نهمین همایش یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی و چهارمین جشنواره ملی سلامت و یادگیری در نظام های الکترونیکی (سینا) به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می شود. به گزارش شهرآرا، رضا اسدی، دبیر علمی نهمین همایش یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی، در نشست مطبوعاتی با بیان اینکه این همایش در روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن ماه برگزار می شود، اظهار کرد: در این همایش به دو موضوع کلی «توجه به محیط زیست» و «توجه به تواناییان» توجه می شود، زیرا یکی از راهبردهای یادگیری الکترونیکی کاهش تخریب محیط زیست است. در کنار همایش یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی، چهارمین جشنواره ملی سلامت و یادگیری در نظام های الکترونیکی (سینا) نیز برگزار می شود که محورهای آن شامل محتوای صوتی و تصویری، انواع نرم افزار و اپلیکیشن حوزه سلامت، واقعیت مجازی و افزوده و مدل و مولزهای مجازی است.

نقشه پهنه های پرخطر مشهد تا پایان سال تهیه می شود

خط و نشان دولتی ها برای ساخت و ساز روی گسل



محمد صبحی طرولانی/تهران

دیگر دستگاه ها مانند سازمان مهندسی خراسان رضوی، اداره کل راه و شهرسازی استان و سازمان زمین شناسی، تیم کارشناسی ای به مدیریت استانداری و اداره کل راه و شهرسازی استان برای تهیه این نقشه تشکیل داده اند.

جلوگیری از ساخت و ساز روی گسل جنوبی مشهد

رئیس دفتر منطقه شمال شرق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی درباره گسل جنوبی مشهد نیز بیان کرد: بخش مهمی از ساخت و سازهای مشهد در جنوب و منطقه ۹ در نزدیکی گسل قرار دارد که امیدواریم با انجام مطالعات و ابلاغ این ضوابط، این ساخت و سازها انجام نشود.

به گزارش شهرآرا، مشهد هم یکی از این شهرهاست که به گفته رئیس دفتر منطقه شمال شرق مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، قرار است تا پایان سال نقشه پهنه های پرخطر آن تهیه شود و سپس از تهیه این نقشه، ساخت و ساز روی گسل های این شهر ممنوع می شود.

محمدرضا مهربودوست گفت: مطالعات مربوط به قیق شدن گسل های مشهد در حال انجام است؛ همچنین در فاز بعد حریم مربوط به گسل ها مشخص خواهد شد که در نتیجه تا پایان سال ضوابطی داده شده تا ساخت و ساز در حریم گسل با ضابطه انجام شود؛ برای مثال در فاز اول که قائل به برخورد تند نیز نیستیم، قرار است مدرسه، بیمارستان، ساختمان های با جمعیت بالا و ساختمان های بلندمرتبه در حریم گسل ها ساخته نشود. وی با بیان اینکه این ضوابط قرار است از طریق وزارتخانه ابلاغ شود، افزود: در ابتدا قرار بود برای پنج شهر تهران، مشهد، کرمان، تبریز و اصفهان، مطالعات گسل ها انجام شود، اما با توجه به زلزله های چند وقت اخیر تعداد شهرهایی که باید مطالعات گسل ها برای آن ها انجام شود، به عدد ۱۰ رسیده است.

ساخت و ساز با دقت و نظارت در شهرک

مهربودوست ادامه داد: نمی توان به دستگاهی ایراد گرفت که کارش را در گذشته انجام داده است. ضمن آنکه سازمان علوم پزشکی ساختمان های بیمارستان را با نظارت و دقت بالایی ساخته است و شاید این نزدیکی با گسل خیلی خطر ساز نباشد.

دیگر دستگاه ها مانند سازمان مهندسی خراسان رضوی، اداره کل راه و شهرسازی استان و سازمان زمین شناسی، تیم کارشناسی ای به مدیریت استانداری و اداره کل راه و شهرسازی استان برای تهیه این نقشه تشکیل داده اند.

در مراسم افتتاح دیار تمان فوق تخصصی قلب بیمارستان امام زمان (عج) مطرح شد

کمبود ۸۰۰ تخت بیمارستانی در استان



بنیامین یوسف زاده- انتهای تیر امسال بود که مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد بیمه شدگان همگانی در آینده ای نزدیک خدمات درمانی لازم را صرفا از مراکز دولتی دریافت می کنند.

به گزارش شهرآرا، محمد جواد کبیر در این باره گفته بود که براساس مصوبه دولت، تمام بیمه شدگان همگانی خدمات خود را اعم از مراقبت های اولیه، پزشکی عمومی، خدمات سرپایی و بستری صرفا از مراکز دولتی دریافت می کنند و در پایگاه های بهداشتی درمانی کشور، مراقبان سلامت خدمات اولیه مراقبتی را برای آن ها انجام می دهند و بعد در صورت لزوم به پزشک عمومی ارجاع می شوند. پزشکان عمومی نیز در صورت نیاز افراد راه متخصصان و مراکز درمانی ارجاع خواهند داد.

حالا این مصوبه در نخستین روزهای ماه قبل اجرایی شده و بسیاری از افرادی که دارای دفترچه بیمه سلامت هستند با مراجعه به بیمارستان های خصوصی برای انجام درمان سرپایی با مشکلاتی از جمله قبول نکردن دفترچه بیمه از طرف بیمارستان مواجه شده اند؛ موضوعی که دست مایه سؤال شهرآرا از استاندار خراسان رضوی شد. این گفت و گو در جریان افتتاح دیار تمان فوق تخصصی قلب بیمارستان امام زمان (عج) انجام شد، مراکز خیریه ای که بر اساس این مصوبه نمی تواند به بیمه شدگان همگانی خدمت ارائه کند.

امیدواریم مشکل حل شود

سکاتدار استان خراسان رضوی در این باره از پیگیری های لازم برای رفع مشکل بیمه شدگان همگانی خبر داد و گفت: با وجود اینکه موضوع فوق، مسئله ای کشوری است و ارتباط چندانی به مجموعه استان ندارد، اما پیگیری های لازم برای استفاده این افراد از مراکز درمانی و خصوصی در حال انجام است. علیرضا رشیدیان با اشاره به پرداخت بخشی از بدهی وزارت بهداشت به دستگاه های مختلف در سفر اخیر وزیر افزود: موضوعی که در این خصوص وجود دارد، نحوه محاسبه های

قابل انجام همچون محاسبه k1 و k2 است. مراکز خیریه ای همچون بیمارستان امام زمان (عج) که روزانه بین ۶ تا هفت میلیون تومان در حوزه مددکاری اجتماعی به بیماران نیازمند کمک می کنند نیز این مشکل را به صورت مضاعف دارند. استاندار خراسان رضوی همچنین در مراسم افتتاحیه دیار تمان فوق تخصصی قلب بیمارستان امام زمان (عج) با اشاره به احداث ۱۱ درصد از کل تخت های بیمارستانی فعال در این استان توسط خیران سلامت، اظهار کرد: توسعه حوزه سلامت بدون همیاری خیران و بخش خصوصی امکان پذیر نیست و خوشبختانه خیران در حوزه سلامت بیشتر از سایر حوزه ها هزینه می کنند. وی حوزه سلامت را محوری ترین دغدغه دولت تدبیر و امید برشمرد و افزود: با اقدامات انجام شده در چهار سال گذشته ۳۰ درصد به شمار تخت های بیمارستانی استان افزوده شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این مراسم با اشاره به نیاز ۱۶ هزار تخت بیمارستانی در استان خراسان رضوی، گفت: تنها هفت هزار تخت بیمارستانی در شهرستان های زیر پوشش این دانشگاه فعال است که با توجه به این موضوع به عددی بین هفت تا هشت هزار تخت دیگر نیاز داریم. محمدرضا دارابی افزود: اکنون اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با وجود جمعیت زائر و مسافر، تنها از دیگر استان ها بیشتر نیست بلکه کمتر است.

ارسال طرح استانداردسازی باغ وحش مشهد به محیط زیست

اگر استانداردها رعایت شود باغ وحش می ماند

استانی هم به تصویب برسد، باید اجرایی شود. معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست خراسان رضوی در پاسخ به این سؤال که «اگر طرح استانداردسازی باغ وحش مشهد پس از تأیید، از سوی مدیریت این مجموعه اجرایی نشود، سرنوشت این مرکز توریستی و تفریحی چه خواهد شد؟» گفت: ادامه فعالیت باغ وحش مشهد به عملکرد و اقدامات مدیریت این مجموعه بستگی دارد. وی ادامه داد: سرنوشت باغ وحش را می توانید از مدیریت آن پیگیری کنید. ما بر روی موضوع رعایت استانداردها برای نگهداری مناسب حیوانات تأکید داریم. عرفانی بیان کرد که بنای سازمان محیط زیست بر ادامه فعالیت تنها باغ وحش مشهد است، مشروط بر آنکه استانداردها در این زمینه رعایت شود.

مخالفت دادستانی با تعطیل شدن باغ وحش مشهد

معاون دادستان مرکزی خراسان رضوی هم در این رابطه با بیان

امیرعلی قاسمی مقدم- «باغ وحش می ماند اگر استانداردها رعایت شود»، «ماحصل گفت و گوی ما با معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست خراسان رضوی، همین یک جمله است. یعنی اگر مدیریت باغ وحش وکیل آباد مشهد به توصیه های محیط زیست توجهی نداشته باشد و در مسیر رعایت استانداردها قدم برندارد، سناریو سرنوشت تنها باغ وحش مشهد، پایانی باز خواهد داشت. با اینکه محمد عرفانی از ارسال طرح استانداردسازی این مجموعه به سازمان محیط زیست خبر داده اما همچنان احتمالی می رود که سرنوشت باغ وحش شهر، تعطیلی این مجموعه و تغییر کاربری زمین آن باشد. البته به نظر می رسد که تلاش های رسانه ای و سازمان های مردم نهاد در حوزه محیط زیست نتیجه بخش بوده و گویا قرار است با اجرای طرح استانداردسازی محل نگهداری حیوانات، زمینه ادامه فعالیت تنها باغ وحش مشهد فراهم شود.

به فکر رعایت استانداردها باشند

معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست خراسان رضوی در همین رابطه گفت: مدیر باغ وحش مشهد باید به فکر اصلاح برخی ساختارها و رعایت استانداردهای لازم در این مجموعه و از سوی دیگر اخذ مجوز بهره برداری از محیط زیست باشد. محمد عرفانی افزود: اگر مدیریت باغ وحش برای رفع مشکلات موجود و ایجاد استانداردها تلاش کند، مشکلی با ادامه فعالیت این مجموعه نخواهیم داشت. به عبارت دیگر، شاه کلید ادامه فعالیت یا تعطیلی باغ وحش مشهد در دست مدیران این مرکز است. وی از ارائه طرح استانداردسازی تنها باغ وحش مشهد به سازمان حفاظت محیط زیست کشور خبر داد و تصریح کرد: این طرح که از سوی مدیریت باغ وحش کوهستان پارک تدوین شده، برای بررسی نهایی به پایتخت ارسال شده و در صورتی که تأیید شود و در کمیته ماده ۷

فراخوان شناسایی دوربین نظارت ترافیکی

شهرداری مشهد (سازمان حمل و نقل و ترافیک) در نظر دارد نسبت به شناسایی دوربین های نظارت ترافیکی برای نصب در تقاطع ها و سایر محل های مورد نیاز در سطح شهر مشهد اقدام نماید.

لذا از تولید کنندگان و نمایندگان مجاز دوربین های نظارت تصویری با کارکرد کنترل ترافیک دعوت بعمل می آید، رزومه کاری شرکت به همراه مشخصات فنی و سایر اطلاعات مورد نیاز مدل دوربین پیشنهادی خود را بر اساس شاخصهای فنی به صورت مکتوب به آدرس مشهد، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همگف، سازمان حمل و نقل و ترافیک ارسال نمایند.

ضمناً شاخصها و مشخصات فنی و مدارک و مستندات مورد نیاز برای ارائه در سایت سازمان ترافیک به نشانی www.traffic.mashhad.ir موجود می باشد. همچنین امکان دریافت مشخصات فنی از طریق شماره فاکس ۳۳۴۴۸۴۷۱ نیز وجود دارد.

شهرداری مشهد (سازمان حمل و نقل و ترافیک)

معاون استاندار خراسان رضوی:

شاخص های آماری استاندارد در حوزه جمعیت نداریم

سارا رنگیان - معاون استاندار خراسان رضوی از نبود شاخص های آماری استاندارد در حوزه جمعیتی استان انتقاد کرد.

به گزارش شهرآرا، سید جواد حسینی روز گذشته در نشست کمیته تخصصی شورای راهبردی جمعیت استان با بیان اینکه در کارگروه جمعیتی استان باید شاخص های آماری استاندارد و قابل تحلیل ارائه شود، اظهار کرد: وجود این آمار برای شورای راهبردی جمعیت استان ضروری است، اما نبود این شاخص های جمعیتی استاندارد و قابل تحلیل از نواقص کارگروه امروز محسوب می شود.

وی گفت: همچنین برای افزایش پایداری خانواده باید علاوه بر آمارهای خام جمعیتی شاخص های معتبر، علمی و قابل تحلیل ارائه شود.

وی ادامه داد: باید پژوهشی علمی و کوتاه مدت در زمینه داده های علمی استخراج شده با تخصیص اعتباری از محل اعتبارات آسیب های اجتماعی استان صورت گیرد تا در جلسه، تصمیمات راهبردی در این خصوص گرفته شود. حسینی با بیان اینکه سال گذشته ۷۷ هزار فقره وام ازدواج